

בין השיטין

משנחזם פיה של היהדות ברוסיה אין לפנינו אלא לשוט בעתוני היבסקציה ולהעלות הצאי דמום סבין השיטין. ברליה ברירה מחטמים בשולי הנדון. אי שם נשלחה למרקם איוו יריעה קלה שנשתרבנה דרך אנכ ושנקלס בה משהו סאמיתות המצב וענמומיתו: אנית-קורס- מוגרנציה השלוחה מעיירה נדחה. הערה המנלה - אם גם שלא במחזון - מסה מעל פני החיים וכדומה.

הנני קורא, למשל, בשמערין יריעה מעיירה לנצקרון, שבחורי ישראל עמדו בה וכינונו - פשוטו כמשמעו - בית ספר פוליטי:

...התאורו ולמדו כיצד לנשת לשאלה. הלימודים קשורים בעבודה מעשית בנין הקירח כל ההסתדרות בעיירה וכדומה. חבל, שלא הוכנס גם בתכנית הלימודים החומר על הארונים האנטיסוכטיבי, כיחוד הציוניזם...

הנני מעלה לנגד עיני את העיירה העלובה רזו על כל דעותה ועניותה ואת יהודיה העוסקים בפרקטיא של מיני סדקית. וצעירי ישראל אינם עושים חלילה, באותה העבודה המעשית, שקבר-גיטיה שר רוסיה מטיפים לה בשעה זו (הלא נורקה גם בינתים הברה על הת-ישובת יהודיה). כי טוב להם, לצאן קרשים ללמוד, כיצד לנשת לשאלה ולכונן אסכולה ל... עניני דלסוריה.

והנה מספר בחור מעיירה אחרת, מוינצה, על הקלוב שלהם עיש, האינר-מרגיונאל השלישי:

העבודה היהודית מסתמקת בחוג הדומטי, אף על פי

שהמועל היהודי תופס כאן את המקום החשוב ביותר בהתאם לאקטיביותו ולמספרו.

והלא בשם אותו המועל היהודי באו בוראי בעלי השמערין והשתיקו כל ניב של חיי ערה יהודית והעלו על המוקד את כל הקונטרדיקציות הציוניות וניתנה רשות לעבודה יהודית, שתפרוש את כנפיה מעלה-מעלה ושעיירה שלמה שתמועל היהודי תופס את המקום הח-שונכ ביותר בהתאם לאקטיביותו וכחותה לא חסמק בראמקריינל גרידא, ובכל

אולם עוד זה מדבר מעל דמי השמערין ובא בחור העוסק במלאכה-ההתמסה על העמסטי ומשחמק בדמעותו באתי לקריבורנו... ולא סצאתי כל עזרה ותורה בטעם הסקציה, הוא לא עזרה לי אפילו להסציא חבר שיתעסק בהסציה העמסטי על טנת לקבל מרס. - אין אצלנו יהודים, מחסרי-עבודה ענו לי.

היונו מוצים אילו היו דבריהם אלה אשה, אולם ידוע לנו, כי נמצאו בקריב-רז נמצאים בכל זאת איאלה מחוסרי-עמדה ואילו היה גורע לה לסקציה קודטוב של הת-ענינות - אמשר היה להסציא את החבר.

והבחור יוצא את העיירה בפתי-נפש וידיו על ראשו והוא נכנס לוסורוויה: ...פניתי אל מוכיר ה.גנזרדי, הוא הוא הקביל את פני ב.ששטאן נאיאזי רובי דוקא.

- באתילרבר בדכרדמית העמסטי. - עמסטי - ענה לי הלה - ניצ נאריטסיא.

- מה כונתך? - שאלתי. - אגיד לך במשמות: אין אמת בעולם ולסיכך אינני קורא את העמסטי. הדברים כתובים והחומים ג.עמסטי גליון לרא ליום ז לפברואר שיו. למה אין ליבסקציה קירטיב של התענינות בהסצת העמסטי, כיצד מתקיימים כל אלה המועלים היהודים בעיירה, שידיהם

בלוח מדוב עבודה, מבלי להשיב אח נפשמ בנופת-צופים של העמסטי, למה קשה כל כך להסציא חבר שיעסק בהסצתו, אפילו על טנת לקבל מרס. ואיך קרה, שגם מוכיר ה.גנזרדי יח-כחש לו - אין, כמוכר, הכחור רוצז או אינו רשאי לרסביה...

בידיעה קלה, שנוק-גם היא אנכ גרוא בשולי השמערין ויני קירא על ביה הרושת בקימנציונ, שהיהודים מהוים בו 80 אחוז סבין 700 מועל, אין כמעט להכיר את המועלים דג סתמול שלשום, מקורם היו יושבים כנתונים במחוקו היו יראים להוציא הנה מפיוותיהם, ועתה נוטלים כולם חלק בראש וכו' וכו'.

כדאי, הוי כמה כדאי היה לדעת מי ומה הפס את אימתו על היהודים הללו?

ואולי יש למצוא משר-מעט בשיר חת חולין, שנחנלנלה לשמערין בסלף מולטשין, שבה מסופר על בחור מישר-אל שבא עם נזנתו חתי אל הקומיסר ל.סרדי את הנשואין

...ונגזר הטקס, הכל נכתב ונחתם כד-בעי, מול טוב, ובכת אחת מתכדרות החסנים של המחנות ועל הספה האדומה מתלנלות רוכשנות ומיני מתיקה.

- חבר יושב ראש, חבר לייבה, חבר מוכיר, התנדבו לטעום מרוכשניה זו כיום שמחתנו.

היושב ראש נתון במבוכה-מותר או לאו? בתוראות הסוד עצה הכסדית לא נזכר הדכרי, אכן לא נזכר, והיושב ראש נתון במבוכה, כנראה, הרכה דברים - ויותר נכבדים במקצת - לא נזכרו באותן ההוי ראוח והרבה מביניה צפויות ל.כאווערים היושבים ראש למיניחם...

ובמבוכה זו נתון געים זמירות אידיש, פרץ מרקיש, שאיקלע למוסקבה. עמד ה.חוזר כחשובהי בסני כס המופ-רים היהודים במוסקבה הבירה והתורה על פשעיו, כי רבי, וכה דברי העמסטי: ...מקיש גשא נאום, שבו התורה

על שניאותיו, אולם הוא ניסה להצדיקן מבחינה -עיונית, לראכוננו אבליש החי מרגיש הרבה התלהבות, אך מעט קביעות אידואולוגית.

החי ליטבקוב בגאום הכינס שלו הראה והרגיש, כי למרות תעיותיו כמשך ארבע שנים הדו כרקיש משלנו הוא, אולם שירתו טעונה השלמה אירואר-לוגית, חי מרקיש הוא משורר וזה מוט, שיש לו תביעה לעשות בפובליו-ציסטיקה, בכתב ובעל פה. למרות היותו חסר יריגות הררושות בכלל ותמיסת-פליטית כפרט.

חי מרקיש צריך ראשית כל לעשות בשו-רה וכינתים להסנע מכל פעולה: מוכליציסטית ושנית חייב הוא להקנות לעצמו אידואולוגיה קובוניסטית סיצקת. כי משורר כשילנו צריך לקנות לעצמו אידואולוגיה משלנו.

מרקיש, שנצטוה בינתים ספי-הגבורה הליסנקאית על השחיקה, לא השכיל, כניאה, שילך בעקבותיהם של המועלים היהודים בנית החרושה בקר-מנציונ להיות בינחים, נחון במחוק ולה-ות ירא להוציא הנה מפיו, עד שיוכה לננוי שכינתה של, האידואולוג שדנו...

דלית